PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenação Central de Licitação - CCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37

Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil

Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 1 de 2

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 - CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 639/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática e ar-condicionado.

A Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o
resultado da licitação em referência. Foi(ram) declarada(s) vencedora(s) da licitação a(s) empresa(s):

S. R. DE SOUSA LOPES | 25.057.844/0001-08

Total de Itens: 3 | Valor Total: R$ 53.497,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos e noventa e sete reais)
Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

Computador Desktop -
(Gabinete+Monitor+Mouse+Teclado+Webca
m+Som): Especificações mínimas:
Processador: i3-10100, 4-Core, 8- Threads,
3.7Ghz, Cache 6MB, LGA1200 ou processador
superior; Memória: 8GB DD - Computador
Desktop -
(Gabinete+Monitor+Mouse+Teclado+Webca
m+Som): Especificações mínimas:
Processador: i3-10100, 4-Core, 8- Threads,
3.7Ghz, Cache 6MB, LGA1200 ou processador
superior; Memória: 8GB DD.

Marvint /i3 Unidade 3 R$ 3.799,00 R$ 11.397,00

2

Nobreak - alimentador automatico de tensao,
1400va ¿ 980w, forma de onda senoidal pura,
com: tensao de entrada: bivolt automatico
115-127 220 v; - tensao de saida: 120v a 220vv;
entrada para 8 tomadas; bateria 2 x 9ah
selada; estabilizador interno; usb p - nobreak -
alimentador automatico de tensao, 1400va,
980w, forma de onda senoidal pura, com:
tensao de entrada: bivolt automatico 115-127
220 v; - tensao de saida: 120v a 220vv; entrada
para 8 tomadas; bateria 2 x 9ah selada;
estabilizador interno; usb para comunicacao
com o micro; tensao de operacao total das
baterias internas: 24v; autonomia minima: 10
minutos; recarga de bateria automatica na
rede eletrica normal; chave liga/desliga
embutida no painel frontal; alarme visual e
auditivo de potência excessiva; dimensoes
aproximadas: 384mm x 115mm x 182mm

T S Shara/X
PRO Unidade 3 R$ 780,00 R$ 2.340,00

3

Aparelho de Ar Condicionado; Tipo Split;
Tecnologia Inverter;30 .000 BTU; Função/Ciclo
frio; Capacidade de Refrigeração BTU/h:
30.000; Função Desumidificação; Classificação
Energética: A; Controle Re - Aparelho de Ar
Condicionado; Tipo Split; Tecnologia
Inverter;30 .000 BTU; Função/Ciclo frio;
Capacidade de Refrigeração BTU/h: 30.000;
Função Desumidificação; Classificação
Energética: A; Controle Remoto

Agratto/
ACS30FR4-

02
Unidade 8 R$ 4.970,00 R$ 39.760,00

Total Geral R$ 53.497,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenação Central de Licitação - CCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37

Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil

Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 2 de 2

A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram - se com vistas franqueadas aos
interessados, nos dias úteis no horário das 08h00min às 12h00min na Prefeitura Municipal de
Barreirinhas/MA.

Barreirinhas - MA, 13 de junho de 2023.

________________________________________
Áquilas Conceição Martins

Pregoeira